



2 Wiciniowie w tych oborach rekrutowali się w 80% ze strażników politycznych, ludzi starszych, inteligentnych, różnych sfer, jak wycini wytkowi, lekarze, inżynierowie, naukowcy, byli też uczeni i t.p. Oni dają grupę nieczynnie z przód narodowości niemieckiej lub zwanych kulakami, pozostali skazani za przestępstwa zbrodni osobiste a nawet morderstwa. - Doziam umysłowy u przemyśle wysoki, prawie wszystkich cechowała niecierpliwość do wykonywania tej obecnej resimma, lecz z rezygnacją byli co do tego, że, spotykaniem takich co po odbyciu kary 10-15 lat, bez żadnej poprawy zostali zamienieni że mają dalej odbywać karę 10-15 lub 5-10 lat, sami się nazywali, i nuncie miewa narwali "wycięty zagonnik", w pozostałych brak wszelkich uczuć ludzkich, aby samemu żyć kosztem drugiego. - W tejemmy stosunek z przemyśle mi możliwy, z pozostałymi oite możliwym, umiarkowanie wszelkim strasnoici.

5

Lycie  
do obojcie

W roku 1930 probudka cyli tak zwany "podjóm" pogromu zmiadanie a o gady 6 ty. rozwod" t.j. wyjście brygad na roboty, prace:  
 1-1 budowa trasy kolejowej  
 2-2 budowa kotłowni  
 3-3 praca w kopalniach  
 Licz pracy normalnie od wschodu do zachodu słońca z jedno godzinna przerwą obiadową, normy pracy wycię jak w p. w kamieniołomie wykopami i wozami do stacji. Z dowożem się odległości 50-100 m. - 12 m<sup>3</sup> kamienia. W czasie mi wykopania normy przewidzianej na brygadę, pozostawienie na dolnej pracy choćby i przez całą noc bez wyżywienia - Wyżywienie słabe, przy wykopaniu 100% - 900 gr chleba, zmiadanie zupa, obiad kawaliki mięsa lub śledzi i jajka zupa, kolacja zupa i kawa. Jed słowem zupa i olej, rozumnie, zagotowana woda z jabłkami, ziemniakami lub z obrzłoną maki. - Zapłata wycię, 100% - 1 rub. 50 kopejki i kostylko przy wykopaniu słabym 100% - ubranie dla 8-10 strachawców dość możliwe, dla pozostałych 2-3 kopejki. - Licza kolejarzy nie zauważycem, rozrywach kulturalnych i adnych, chyba że podli słowo można by było podziemne wykopami przy rozwodzie w okresie wojny komunistów, i kłosa brygad wykopana stroja" normy i w jallich %.

6



8  
Komosa  
lekarsha

4  
W szpitalu byłam lekarzem który w miarę możliwości  
redagował komisyjnie posiadanymi środkami medycznymi, które  
były jednak zbyt ograniczone. W ciężkich przypadkach  
skierowano nas do szpitala gdzie dacie starannie leczono.  
Przebywając w szpitalu byłam na oścież zapalenie stawów,  
kurc szorstkiemu, stomach, lekami, które mi przeważnie  
były różnymi leżąciami, do chorujących był dobry. - 5589  
Zmieszkałam w szpitalu, Komсомольск dnia, przeważnie  
na zapalenie płuc i biegunki. - W czasie mego pobytu  
w szpitalu było nas kilka Polaków, wypisany jednak  
wobec mojego pozostałem, sch. jeszcze na leczenie, czy my-  
łodrobniki nie wiem gdyż później nie zetknęłam się z nimi

8

9  
Zobowią  
z Krajem  
i rodziną

Ostatnie będąc jeszcze w szpitalu w szpitalu o polskiej  
w szpitalu, nie miałem się raz widzenia z rodziną  
raz tylko doręczyła mi przesyłkę będąc już w szpitalu  
nie otrzymałem z kraju, jednej wiadomości

10  
Przebieg  
w szpitalu  
zobowią  
z jakimi  
szpitalu  
szpitalu

10  
Na uwolnienie byłem skierowany do szpitalu z nast  
w szpitalu, listopadzie i grudnia, bez z nieznanymi mi  
przebieg za każdym razem przysyłamy z powrotem do szpitalu  
na dalsze roboty. - Straciłem już prawie nadzieję na  
odzyskanie wolności gdy mi przybyła 10 grudnia 1941  
Zawezwano mnie do szpitalu i skierowano na polnocy-  
Wraz ze mną skierowano w szpitalu 10 dni Polaków, a  
mnie, Chrabak Iadema niejanta ze Lwowa, Jeleckio  
Lomnicki, z Kielec, Szabliński Władysław z Wileńki  
i innych których nazwisk już nie pamiętam. -

AD

W czasie mego pobytu w szpitalu w Komсомольскu  
Zetknęłam się z majorem Sturmatowicz ze Lwowa,  
którego również zobowiązałem i z odwołaniem się  
na wolność, a którego pozostałem jeszcze w szpitalu.  
Po zwolnieniu wyjechałem do Stimulenioka, po przycięciu  
tracę do Lwowa, z tymczasem nie, szpitalu pobier Polaków  
w szpitalu 1942 przed komisją, a wraz z transportem przyjechałem  
do Lwowa, gdzie po pomocy komisji wjeżdżamy do szpitalu  
do szpitalu, do szpitalu.

*Sturmatowicz*